
Oproti tepelným čerpadlům: není nutná masivní investice, vyšší 
životnost otopné soustavy

Porovnání nákladů 
na vytápění a teplou vodu 
včetně investice a údržby dle zdroje

Běžný rodinný dům se 4-člennou domácností, s podlahovou plochou 150 m2 a výpočtovou tepelnou ztrátou 5 až 10 kW.

Dům ve střední klimatické oblasti, průměrná venkovní teplota 3,8 stupňů, délka otopného období 220 dní, 
výpočtová venkovní teplota: -15°C

Množství ohřívané vody na 55 stupňů 50 litrů / osoba a den

Oproti elektřině: 
výrazně levnější provoz, 
žádné nečekané výpadky

Oproti tepelným 
čerpadlům: 
není nutná 
masivní investice, 
vyšší životnost 
otopné soustavy

Oproti dřevu: 
ekologičtější, čistější 
skladování i hoření 
bez sazí a zápachu, 
bezprašná manipulace, 
teplo je okamžitě 
k dispozici

Oproti zemnímu plynu: 
je k dispozici i mimo 
rozvody zemního plynu

9 496 3 263 5 268 23 456
TEPELNÉ ČERPADLO 

(vzduch/voda)

11 241 5 021 2 196 10 217
DŘEVĚNÉ PELETY 
(peletový hořák + kotel)

9 722 4 825 2 796 12 383

ZEMNÍ PLYN 
(kondenzační kotel) 

dodavatel PRIMAGAS

11 969 5 811 2 196 11 550
PROPAN 

(kondenzační kotel) 
dodavatel PRIMAGAS

20 069 10 546 5 268 4 000
ELEKTŘINA PŘÍMOTOP 
(podlahové elektrické plochy)

Vytápění Teplá voda Platby Investice a údržba 


